



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa, 96, Centro – Telefax (43) 3537-1212, CEP 86.385-000 – Barra do Jacaré – Paraná
E-mail: pmbj@uol.com.br

670
ls

Termo de Adjucação da Pregão N° 3/2013

Às 11:00horas do dia 08/04/2013, após analisado o resultado da licitação Pregão n° 3/2013, a Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria N° 2/2012, **ADJUDICA** a empresa vencedora os itens, conforme relação do quadro de resultado da Adjucação, a seguir:

CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	47	CARVEDILOL 3,125 MG COMP.	KARVIL	UN	5.000,00	0,09	50,00
2	38	VALPORATO DE SODIO 500 MG	ABBOTT	UN	5.000,00	0,60	3.000,00
TOTAL							3.450,00
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	8	ALBENDAZOL 400 MG COMP	PRATI DONADUZZI	UN	5.000,00	0,22	1.100,00
1	10	AMBROXOL ADULTO SUSP. 120 ML	HIPOLABOR	UN	1.000,00	1,09	1.090,00
1	11	AMBROXOL PEDIATRICO SUSP. 120 ML	HIPOLABOR	UN	1.000,00	1,03	1.030,00
1	14	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 250MG / 5ML SUSP SUSPENSÃO ORAL - 50 MG + 12,5 MG/ML	SANDOZ	UN	1.000,00	5,50	5.500,00
1	16	AMOXILINA 500MG COMP	PRATI DONADUZZI	UN	15.000,00	0,07	1.050,00
1	23	AZITROMICINA 40 MG/ML SOLUÇÃO ORAL	PHARLAB	UN	3.000,00	2,00	6.000,00
1	43	CAPTAPRIL 25 MG COMP.	SANVAL	UN	50.000,00	0,02	1.000,00
1	44	CAPTAPRIL 50 MG COMP.	PRATI DONADUZZI	UN	30.000,00	0,03	900,00
1	48	CARVEDILOL 6,25 MG COMP.	EMS	UN	10.000,00	0,10	1.000,00
1	56	CICLO 21 C/ 3 X 21	MABRA	UN	10.000,00	0,50	5.000,00
1	64	CLORTALIDONA 25 MG COMP.	VITAPAN	UN	5.000,00	0,06	300,00
1	73	DEXAMETASONA ELIXIR 0,1 MG	PRATI DANADUZZI	UN	500,00	0,99	495,00
1	77	DICLOFENACO POTASSICO 50 MG COMP.	CIMED	UN	20.000,00	0,02	400,00
1	79	DICLOFENACO SODICO 50 MG COMP.	VITAMED	UN	30.000,00	0,02	600,00
1	86	DIPROPIONATO DE BETAMETASONA + FOSFATO DISSODICO DE BETAMETASONA 5MG/ML+2MG/ML AMPOLA SUSPENSÃO INJETÁVEL 1 ML	PHARLAB	UN	1.000,00	1,29	1.290,00
1	87	ENALAPRIL 10 MG COMP.	CIMED	UN	10.000,00	0,04	400,00
1	88	ENALAPRIL 20 MG COMP.	CIMED	UN	20.000,00	0,04	800,00
1	93	FUROSEMIDA - COMPRIMIDO - 40 MG	CIMED/NECKERMAN	UN	15.000,00	0,03	450,00
1	97	GLIBENCLAMIDA - COMPRIMIDO - 5 MG	GEOLAB	UN	40.000,00	0,02	800,00
1	99	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG COMP	CIMED	UN	30.000,00	0,02	600,00
1	100	HIDROCLOROTIAZIDA 50 MG COMP.	PHARLAB	UN	20.000,00	0,02	400,00
1	111	LORATADINA 10 MG COMP.	GEOLAB	UN	10.000,00	0,04	400,00
1	116	MESILATO DE DOXAZOSINA 2MG COMP.	EMS/GERM/SIGMA	UN	10.000,00	0,09	900,00
1	117	METFORMINA 500 MG COMP.	EUROBINDO/AB FA	UN	20.000,00	0,05	1.000,00
1	125	METRONIDAZOL SUSP. 80 ML	PRATI DONADUZZI	UN	500,00	1,30	650,00
1	127	MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 40MG COMP.	BALDACCI	UN	5.000,00	0,13	650,00
1	129	NIFEDIPINA 10 MG COMPRIMIDO	GEOLAB	UN	10.000,00	0,04	400,00
1	130	NIFEDIPINA 20 MG COMP.	NEO Q/HYP/BRAIN	UN	20.000,00	0,04	800,00
1	134	NIMODIPINO 30MG COMP.	NEO Q/HYP/BRAIN	UN	5.000,00	0,06	300,00

671
Jo

1	138	NORETISTERONA 0,35 MG COMP.	BIOLAB SANUS	UN	3.000,00	0,19	570,00
1	139	NORFLOXACINO 400 MG COMP.	MULTILAB	UN	10.000,00	0,12	1.200,00
1	140	OMEPRAZOL 20MG CAPSULAS	MULTILAB	UN	50.000,00	0,04	2.000,00
1	154	PROPRANOLOL 40 MG COMP.	SANVAL	UN	40.000,00	0,02	800,00
1	155	RANITIDINA 150MG COMP.	MEDQUIMICA	UN	20.000,00	0,04	800,00
1	159	SECNIDAZOL 1000 MG COMP.	PHARLAB	UN	2.000,00	0,34	680,00
1	161	SINVASTATINA 40 MG COMP.	SANVAL	UN	20.000,00	0,11	2.200,00
1	163	SORO FISIOLÓGICO 250 ML FRASCO	FRESENIUS KABI	UN	5.000,00	1,66	8.300,00
1	169	SULFATO FERROSO GOTAS 30 ML	HIPOLABOR	UN	500,00	0,52	260,00
1	171	VARFARINA SÓDICA 5MG COMP.	TEUTO	UN	2.000,00	0,09	180,00
1	173	VITAMINA E SAIS MINERAIS 500 MG COMP.	BIONATUS	UN	5.000,00	0,10	500,00
2	1	ACIDO VALPROICO 250 MG COMP	BIOLAB SANUS	UN	3.000,00	0,24	720,00
2	8	BROMAZEPAN 3 MG COMP.	SANVAL	UN	5.000,00	0,04	200,00
2	13	CARBONATO DE LITIO 300 MG COMP.	HIPOLABOR	UN	10.000,00	0,09	900,00
2	15	CLOMIPRAMINA 25 MG COMP.	EMS	UN	5.000,00	0,50	2.500,00
2	18	CLONAZEPAM 2,5 MG/ML SOLUÇÃO ORAL	GEOLAB	UN	1.000,00	1,20	1.200,00
2	19	CLORPROMAZINA 100 MG COMP.	CRISTALIA	UN	5.000,00	0,21	1.050,00
2	20	CLORPROMAZINA 25 MG COMP.	CRISTALIA	UN	5.000,00	0,17	850,00
2	22	DIAZEPAM 10 MG COMP.	SANTISA	UN	15.000,00	0,03	450,00
2	23	DIAZEPAM 5 MG COMP.	SANTISA	UN	30.000,00	0,03	900,00
2	24	FENOBARBITAL 100 MG COMP.	SANVAL	UN	30.000,00	0,04	1.200,00
2	25	FLUOXETINA 20 MG COMP.	TEUTO	UN	40.000,00	0,09	3.600,00
2	27	HALOPERIDOL 1 MG COMP.	CRISTALIA	UN	8.000,00	0,09	720,00
2	29	HALOPERIDOL 5 MG COMP.	UNIAO QUIMICA	UN	20.000,00	0,08	1.600,00
2	35	SERTRALINA 50 MG COMP.	AUROBINDO/AB FA	UN	15.000,00	0,10	1.500,00
2	37	VALPORATO DE SODIO 250 MG	BIOLAB SANUS	UN	5.000,00	0,24	1.200,00
3	8	ALCOOL ETILICO 70% C/ 1 LITRO	MASTER	UN	200,00	2,68	536,00
3	10	ALGODÃO HIDROFILO ROLO COM 500 GR	EURO MED	RLO	60,00	7,22	433,20
3	17	COLETOR UNIVERSAL EM PLASTICO COM 80 ML	3B	UN	5.000,00	0,16	800,00
3	28	GEL P/ ELETROCARDIOGRAMA C/ 1 LITRO	MULTIGEL	UN	20,00	3,29	65,80
3	46	SERINGA DE INSULINA 0,8 X 0,33	BD	UN	5.000,00	0,35	1.750,00

TOTAL 74.970,00

CONCORD DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	45	CARBONATO DE CALCIO + COLECALCIFEROL 500 MG + 400 COMP.	NATULAB	UN	10.000,00	0,63	6.300,00
1	84	DIPIRONA GOTAS 10 ML	NATULAB	UN	5.000,00	0,45	2.250,00
1	98	GUACOPLEX 120 ML	NATULAB	UN	2.000,00	2,00	4.000,00
1	101	HIDROXIDO DE ALUMINIO SUSPENSAO 150 ML	NATULAB	UN	5.000,00	1,18	5.900,00
1	115	MEBENDAZOL SUSP. 30 ML	NATULAB	UN	500,00	0,57	285,00
1	147	PERMETRINA 10 MG/ML SOLUÇÃO TÓPICA	BRASIL PRODUTO	UN	200,00	0,95	190,00
1	156	SAIS REIDRATAÇÃO ORAL	BRASIL PRODUTO	UN	1.000,00	0,34	340,00
1	162	SORO FISIOLÓGICO 100 ML FRASCO	NATULAB	UN	5.000,00	0,05	250,00
2	30	IMIPRAMINA CLORIDRATO 25 MG COMP.	BRASIL PRODUTO	UN	10.000,00	0,03	300,00

TOTAL 19.815,00

DIMACI/PR MATERIAL CIRÚRGICO LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	4	ACEBROFILINA INFANTIL 25MG/5ML 120ML FRASCO	PRATI	FRC	500,00	2,07	1.035,00
1	24	AZITROMICINA 500 MG - COMP.	PRATI	UN	10.000,00	0,35	3.500,00
1	49	CEFALEXINA COMP 500MG	TEUTO	UN	20.000,00	0,11	2.200,00
1	61	CLORETO DE SODIO 0,9% GOTAS 20 ML	MARIOL	UN	2.000,00	0,42	840,00
1	66	COMPLEXO B 100 ML XAROPE	MED QUIMICA	UN	500,00	1,20	600,00
1	151	PREDNISONA 1,34 MG/ML - SOLUÇÃO ORAL	PRATI	UN	1.000,00	3,00	3.000,00
1	165	SULFA+TRIMETOPRINA SUSP. 100 ML FRASCO	TEUTO	UN	1.000,00	1,50	1.500,00

672
2

1	166	SULFA+TRIMETOPRINA SUSP. 50 ML FRASCO	TEUTO	FRC	500,00	0,85	425,00
TOTAL							13.100,00
DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	15	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 500MG COMP.	EMS	UN	5.000,00	0,65	3.250,00
1	60	CIPROFLOXACINO 500 MG COMP.	PRATI	UN	1.000,00	0,12	120,00
1	157	SALBUTAMOL SPRAY 200 DOSES	GLENMARK	UN	500,00	3,69	1.845,00
1	160	SINVASTATINA 20 MG COMP.	LABORIS	UN	20.000,00	0,05	1.000,00
1	172	VITAMINA A + D GOTAS 20 ML	SANVAL	UN	200,00	11,35	2.270,00
2	4	ALPRAZOLAN 1 MG COMP.	EMS	UN	10.000,00	0,14	1.400,00
TOTAL							9.885,00
EREFARMA PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	62	CLORIDRATO DE BAMIFILINA 300MG DRAGEAS	CHEISI	UN	3.000,00	1,14	3.420,00
TOTAL							3.420,00
EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	41	BUDESONIDA 32 MCG AEROSOL NASAL	ASTRAZENECA	UN	500,00	16,37	8.185,00
1	70	DEXAMETASONA 0,5 MG COMP.	ACHE	UN	3.000,00	0,28	840,00
1	72	DEXAMETASONA 4 MG/ML INJ.	NOVA FARMA	UN	50,00	0,71	35,50
TOTAL							9.060,50
EXPODEL BR PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA-ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
3	1	ABAIXADOR DE LINGUA PACOTE COM 100 UN	EXPODEL	PCT	30,00	2,42	72,60
3	6	AGULHA DESC. 25/8 CAIXA COM 100 UN	EXPODEL	CXA	30,00	3,85	115,50
3	16	COLETOR DE MATERIAL PERFURANTE 13 L. C/ 10	EXPODEL	UN	30,00	2,93	87,90
3	27	FITA MICROPORE 2,5 CM X 10 METROS ROLO COM CAPA	EXPODEL	UN	200,00	2,20	440,00
3	29	INALADOR AR COMPRIMIDO SIMPLES PORTÁTIL NS	EXPODEL	UN	20,00	137,00	2.740,00
TOTAL							3.456,00
G.STRAPASSON COMERCIO VALEJISTA E ATACADISTA LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	5	ACICLOVIR 200 MG COMP.	PRATI	UN	3.000,00	0,08	240,00
1	35	BROMETO DE N.BUTILESCOPOLAMINA 20 ML	GEOLAB	UN	1.000,00	0,50	500,00
1	158	SALBUTAMOL XAROPE 100 ML	NATULAB	UN	500,00	0,78	390,00
2	32	NORTRIPTILINA 25 MG CAPSULA	TEUTO	UN	10.000,00	0,11	1.100,00
TOTAL							2.230,00
MARCOFARMA DISTR DE PROD FARMACÉUTICOS LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	AAS 100 MG COMP.	IMEC	UN	20.000,00	0,01	200,00
1	2	AAS 500 MG COMP.	BALM LABOR	UN	5.000,00	0,03	150,00
1	12	AMINOFILINA 100MG COMP.	HIPOLABOR	UN	5.000,00	0,04	200,00
1	17	AMOXILINA SUSP. 250 MG C/ 60 ML	PRATI	UN	1.000,00	0,99	990,00
1	40	BROMOPRIDA GOTAS 20 ML FRASCO	MARIOL	UN	500,00	0,83	415,00
1	53	GETOCONAZOL 200 MG COMP.	PRATI	UN	5.000,00	0,07	350,00
1	68	COMPLEXO B GOTAS 20 ML	BELFAR	UN	500,00	1,25	625,00
1	69	DEXAMETASONA 0,1% CREME	TEUTO	UN	2.000,00	0,50	1.000,00
1	75	DEXCLORFENIRAMINA XAROPE 100 ML	PRATI	UN	1.000,00	0,80	800,00
1	81	DIGOXINA 0,25 MG COMP.	PHARLAB	UN	15.000,00	0,03	450,00
1	83	DIPIRONA 500 MG COMP.	PRATI	UN	50.000,00	0,06	3.000,00
1	89	ENALAPRIL 5 MG COMP.	CIMED	UN	3.000,00	0,03	90,00
1	92	FLUCONAZOL 150 MG COMP.	PRATI	UN	5.000,00	0,17	850,00
1	105	IODETO DE POTASSICO SUSP. 100 ML	SOBRAL	UN	500,00	1,34	670,00
1	106	IVERMECTINA 6 MG COMP.	VITAPAN	UN	300,00	0,25	75,00

673
21

1	108	LEVOTIROXINA SODICA 25 MCG COMP.	MERCK	UN	25.000,00	0,13	3.250,00
1	113	LOSARTANA 50 MG COMP.	PRATI	UN	50.000,00	0,05	2.500,00
1	119	METILDOPA - COMPRIMIDO - 250 MG	TKS	UN	10.000,00	0,09	900,00
1	120	METILDOPA 500 MG COMP.	LABORIS	UN	10.000,00	0,15	1.500,00
1	123	METRONIDAZOL - COMPRIMIDO - 250 MG	PRATI	UN	1.000,00	0,05	50,00
1	128	NEOMICINA POMADA 10 GR	MULTILAB	UN	1.000,00	0,78	780,00
1	153	PROMETAZINA 25 MG COMP.	PRATI	UN	10.000,00	0,06	600,00

TOTAL

19.445,00

MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	5	AMITRIPTILINA 25 MG COMP.	EMS	UN	20.000,00	0,09	1.800,00
2	7	BROMAZEPAN + SULPIRIDA COMP.	SANOFI AVENTIS	UN	5.000,00	0,95	4.750,00
2	9	BROMAZEPAN 6 MG COMP.	TEUTO	UN	5.000,00	0,06	300,00
2	10	CARBAMAZEPINA 200 MG COMP.	BRAINFARMA	UN	30.000,00	0,08	2.400,00
2	11	CARBAMAZEPINA 400 MG COMP.	TEUTO	UN	5.000,00	0,18	900,00
2	12	CARBAMAZEPINA CR 400 MG COMP.	NOVARTIS	UN	1.000,00	1,45	1.450,00
2	14	CITALOPRAM 20 MG COMP.	AUROBINDO	UN	20.000,00	0,13	2.600,00
2	16	CLONAZEPAM 0,5 MG COMP.	MEDLEY	UN	15.000,00	0,07	1.050,00
2	17	CLONAZEPAM 2 MG COMP.	EMS	UN	20.000,00	0,08	1.600,00
2	21	CLOXAZOLAM 1 MG COMP.	SANDOZ	UN	10.000,00	0,15	1.500,00
2	26	GABAPENTINA 600 MG COMP.	BRAINFARMA	UN	700,00	1,15	805,00
2	28	HALOPERIDOL 2 MG 20 ML GOTAS	UNIAOQUIMICA	UN	200,00	2,70	540,00
2	31	LORAZEPAN 2 MG COMP.	TEUTO	UN	5.000,00	0,05	250,00
2	34	PAROXETINA 20 MG COMP.	AUROBINDO	UN	20.000,00	0,16	3.200,00

TOTAL

23.145,00

MGF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	3	ACEBROFILINA ADULTO 50MG/5ML 120 ML FRASCO	PRATI	FRC	500,00	2,85	1.425,00
1	6	ACIDO FOLICO 5 MG COMP.	MARIOL	UN	4.000,00	0,02	80,00
1	7	ALBENDAZOL 40 MG SUSP.	BRAINFARMA	UN	1.000,00	0,90	900,00
1	9	ALOPURINOL 300 MG COMP.	SANDOZ	UN	3.000,00	0,09	270,00
1	13	AMIODARONA 200 MG COMP.	SANDOZ	UN	15.000,00	0,18	2.700,00
1	18	ANLODIPINA 5 MG COMP.	VITAPAN	UN	20.000,00	0,02	400,00
1	19	ATENOLOL 100 MG COMP.	PRATI	UN	5.000,00	0,03	150,00
1	20	ATENOLOL 25 MG COMP.	PRATI	UN	15.000,00	0,02	300,00
1	21	ATENOLOL 50 MG COMP.	PRATI	UN	20.000,00	0,03	600,00
1	22	ATROVENT GOTAS 20 ML	PRATI	UN	500,00	0,52	260,00
1	26	BENZETACIL 1.200.000 FRASCO	TEUTO	UN	500,00	0,48	240,00
1	28	BENZETACIL 600.000 FRASCO	TEUTO	UN	300,00	0,70	210,00
1	30	BEROTEC GOTAS 20 ML	TEUTO	UN	1.000,00	1,40	1.400,00
1	31	BETAMETASONA + CETOCONAZOL POMADA 30GR TUBO	NOVA QUIMICA	TBS	500,00	5,00	2.500,00
1	32	BISACODIL 5MG COMP.	BRAINFARMA	UN	1.000,00	0,20	200,00
1	33	BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75MG COMP.	SANDOZ	UN	5.000,00	0,39	1.950,00
1	36	BROMOFENIRAMINA + FENILEFRINA 20 ML GOTAS	ELOFAR	UN	1.000,00	2,29	2.290,00
1	37	BROMOFENIRAMINA + FENILEFRINA REV	ELOFAR	UN	5.000,00	0,20	1.000,00
1	38	BROMOFENIRAMINA+ FENILEFRINA 120 ML XAROPE	ELOFAR	UN	500,00	3,49	1.745,00
1	46	CARDIZEM 60 MG COMP.	NOVA QUIMICA	UN	3.000,00	0,09	270,00
1	50	CEFALEXINA SUSP 250 MG 60 ML	TEUTO	UN	2.000,00	1,65	3.300,00
1	51	CEFTRIAXONA IM 1 GR FRASCO C/ DILUENTE	TEUTO	FRC	1.000,00	1,40	1.400,00
1	55	CETOPROFENO 50MG COMP.	BRAINFARMA	UN	5.000,00	0,20	1.000,00
1	57	CICLOBENZAPINA 5MG COMP.	BRAINFARMA	UN	2.000,00	0,19	380,00
1	65	CLORTALIDONA 50 MG COMP.	VITAPAN	UN	5.000,00	0,09	450,00
1	78	DICLOFENACO POTASSICO GOTAS C/ 10 ML	VITAPAN	UN	500,00	1,64	820,00
1	82	DIMETICONA GOTAS 10 ML	TEUTO	FRC	500,00	0,51	255,00
1	91	FINASTERIDA 5MG COMP.	AUROBINDO	UN	10.000,00	0,16	1.600,00
1	94	GENTAMICINA 5 MG/ML SOL. OFTALMICA	ALLERGAN	UN	200,00	7,00	1.400,00

674
L

1	96	GINKGO - BILOBA 80MG COMP.	MULTILAB	UN	5.000,00	0,13	650,00
1	103	IBUPROFENO 50 MG 30 ML	MEDQUIMICA	UN	2.000,00	0,72	1.440,00
1	104	IBUPROFENO 600 MG COMP.	PRATI	UN	40.000,00	0,07	2.800,00
1	107	LEVOTIROXINA SÓDICA - COMPRIMIDO - 100 MCG	MERCK	UN	25.000,00	0,12	3.000,00
1	109	LEVOTIROXINA SÓDICA 50 MCG COMP.	MERCK	UN	25.000,00	0,14	3.500,00
1	110	LORATADINA 1 MG/ML SOLUÇÃO ORAL	PRATI	UN	500,00	1,23	615,00
1	112	LOSARTANA 100 MG COMP.	PRATI	UN	10.000,00	0,20	2.000,00
1	118	METFORMINA 850 MG COMP.	RANBAXY	UN	50.000,00	0,05	2.500,00
1	124	METRONIDAZOL - CREME VAGINAL 50 GR	TEUTO	UN	500,00	1,30	650,00
1	126	MICONAZOL 2% CREME DERMATOLÓGICO	ELOFAR	UN	1.000,00	1,15	1.150,00
1	133	NIMESULIDA 15 ML GOTAS	PRATI	FRC	500,00	0,64	320,00
1	135	NISTATINA 30 ML FRASCO	PRATI	UN	500,00	1,24	620,00
1	136	NISTATINA CREME VAGINAL 60 GR	TEUTO	UN	1.000,00	1,31	1.310,00
1	141	PANTOPRAZOL 20MG COMP.	SANDOZ	UN	3.000,00	0,40	1.200,00
1	142	PANTOPRAZOL 40 MG COMP.	SANDOZ	UN	3.000,00	0,25	750,00
1	144	PARACETAMOL 200 MG GOTAS 15 ML	NATULAB	UN	5.000,00	0,44	2.200,00
1	145	PARACETAMOL 500MG COMP.	BALM LABOR	UN	50.000,00	0,04	2.000,00
1	164	SULFA+TRIMETOPRINA 400 + 80 COMP.	PRATI	UN	10.000,00	0,05	500,00
1	167	SULFADIAZINA DE PRATA 1% PASTA	PRATI	UN	500,00	2,35	1.175,00

TOTAL 57.875,00

PLASMEDIC - COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO E LABORATO

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
3	3	AGUA OXIGENADA 10 VOL. 1 LITRO	VIC PHARMA	UN	30,00	3,00	90,00
3	4	AGULHA DESC 13X4,5 C/100	SOLIDOR	UN	50,00	3,90	195,00
3	5	AGULHA DESC. 25/7 CAIXA COM 100 UN	SOLIDOR	CXA	30,00	3,63	108,90
3	22	ESPECULO VAGINAL MÉDIO	KOLPLAST	UN	1.000,00	1,00	1.000,00
3	25	FITA ADESIVA 16 X 50 MTS ROLO	CIEX	UN	500,00	1,80	900,00
3	30	LUVA CIRURGICA ESTERILIZAÇÃO 8,5 PAR	EMBRAMAC	UN	50,00	0,97	48,50
3	32	LUVA PARA PROCEDIMENTOS MEDIA C/ 100	EMBRAMEC	PAR	100,00	10,33	1.033,00
3	33	LUVA PARA PROCEDIMENTOS PEQUENA C/ 100	EMBRAMEC	PAR	100,00	10,33	1.033,00
3	42	SERINGA DE 10 ML SEM AGULHA	PROCARE	UN	2.000,00	0,17	340,00
3	43	SERINGA DE 20 ML SEM AGULHA	PROCARE	UN	2.000,00	0,29	580,00
3	48	TOALHAS DE PAPEL BRANCO MEDIDAS 23 X 27 PACOTE COM 1000 UN	DIPLOMATA	PCT	100,00	5,30	530,00

TOTAL 5.858,40

PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA-ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	76	DICLOFENACO DIETILAMONIO GEL 60GR	PRATI DONADUZI	UN	500,00	1,70	850,00
1	150	PREDNISONA - COMPRIMIDO - 20 MG	PRATI DONADUZI	UN	5.000,00	0,11	550,00
2	2	ACIDO VALPROICO 500 MG COMP	SANOFI	UN	3.000,00	0,62	1.860,00
3	20	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL MEDIDAS 10 X 4,5 CM	MISSNER	RLO	200,00	5,04	1.008,00
3	26	FITA AUTOCLAVE ESTERILIZAÇÃO 19/30 MTRS ROLO	MASTER FIX	RLO	10,00	2,30	23,00
3	31	LUVA PARA PROCEDIMENTOS GRANDE C/ 100	LAGROTTA	PAR	100,00	12,99	1.299,00
3	41	SERINGA DE 1 ML DESCARTAVEL MEDIDAS 13 X 4,5	MEDDOLDAM	UN	5.000,00	0,20	1.000,00

TOTAL 6.590,00

PROLIFE CIRURGICA - ECO FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	27	BENZETACIL 400.000 FRASCO	ARISTON	UN	300,00	0,79	237,00
1	34	BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA 10 MG COMP.	PRATI/DONADUZZI	UN	5.000,00	0,12	600,00

1	39	BROMOPRIDA 10 MG COMP	PRATI/DONADUZZI	UN	6.000,00	0,08	480,00	
1	42	BUDESONIDA 64 MCG AEROSOL NASAL	BIOSINTETICA	UN	500,00	29,80	14.900,00	
1	58	CIMETIDINA 200 MG COMP.	PRATI/DONADUZZI	UN	10.000,00	0,04	400,00	
1	67	COMPLEXO B COMP.	BELFAR	UN	5.000,00	0,04	200,00	
1	71	DEXAMETASONA 4 MG COMP.	TEUTO	UN	3.000,00	0,09	270,00	
1	102	IBUPROFENO 300 MG - COMP.	VITAPAN	UN	20.000,00	0,04	800,00	
1	121	METOCLOPRAMIDA 10 MG COMP.	MARIOL	UN	5.000,00	0,03	150,00	
1	122	METOCLOPRAMIDA GOTAS 10 ML	PRATI/DONADUZZI	UN	500,00	0,45	225,00	
1	131	NIFEDIPINA RETARD 20 MG COMP.	LABORIS	UN	20.000,00	0,05	1.000,00	
1	132	NIMESULIDA 100 MG COMP.	CIMED	UN	50.000,00	0,03	1.500,00	
1	146	PERMANGANATO DE POTÁSSICO - COMPRIMIDO - 100 MG	MARIOL	UN	500,00	0,06	30,00	
1	148	PERMETRINA 5% LOÇÃO	MULTILAB	UN	200,00	1,41	282,00	
1	152	PREDNISONA 5 MG COMP.	PRATI/DONADUZZI	UN	5.000,00	0,07	350,00	
1	168	SULFATO FERROSO 40 MG COMP.	PRATI DONADUZZI	UN	2.000,00	0,05	100,00	
1	170	TETRACICLINA 250 MG CAPSULA	PRATI/DONADUZZI	UN	1.000,00	0,15	150,00	
3	2	AGUA DEIONIZADA 5 LITROS	CAITHEC	UN	30,00	7,00	210,00	
3	7	AGULHA DESC. 30/7 CAIXA COM 100 UN	SOLIDOR	CXA	30,00	4,04	121,20	
3	9	ALCOOL GEL 70% NEUTRO C/ 500 GR	MEGA	FRC	50,00	3,75	187,50	
3	11	APARELHO DE PRESSÃO BD FEIXO METAL	PREMIUM	UN	10,00	127,00	1.270,00	
3	12	ATADURA CREPE MEDIDAS 10 CM X 3 MTS EMBALAGEM COM 12 UN	BIOTEXTIL	CXA	100,00	2,95	295,00	
3	13	ATADURA CREPE MEDIDAS 12 CM X 4,5 MTS EMBALAGEM COM 12 UN	BIOTEXTIL	CXA	100,00	3,70	370,00	
3	14	ATADURA CREPE MEDIDAS 15 CM X 3 MTS EMBALAGEM COM 12 UN	BIOTEXTIL	CXA	100,00	4,44	444,00	
3	18	COMPRESSA DE GAZES HIDROFILA MEDIDAS 7,5 X 7,5 CM PACOTE COM 500 UN	BIOTEXTIL	PCT	1.000,00	8,52	8.520,00	
3	19	DEGERMANTE 1 LT	EUROFARMA	UN	10,00	15,50	155,00	
3	21	ESPECULO VAGINAL GRANDE	ADLIN	UN	1.000,00	1,16	1.160,00	
3	23	ESPECULO VAGINAL PEQUENO	ADLIN	UN	500,00	0,90	450,00	
3	24	ESTETOSCOPIO DUPLO ADT	PREMIUM	UN	10,00	31,00	310,00	
3	34	MASCARA C/ ELASTICO C/ 100	DESCARPACK	UN	50,00	5,32	266,00	
3	35	PVPI TOPICO C/ 1 LITRO	EUROFARMA	UN	20,00	10,40	208,00	
3	37	SACO DE LIXO 100 LITROS	TEKPLAST	UN	5.000,00	0,21	1.050,00	
3	38	SACO DE LIXO 15 LITROS C/ 05 UNID.	TEKPLAST	RLO	500,00	0,49	245,00	
3	39	SACO DE LIXO 50 LITROS C/ 10 UN	TEKPLAST	PCT	500,00	2,50	1.250,00	
3	40	SACO DE LIXO HOSPITALAR 20 LT C/ 100	TEKPLAST	PCT	20,00	6,72	134,40	
3	44	SERINGA DE 3 ML SEM AGULHA	PROCARE	UN	2.000,00	0,09	180,00	
3	45	SERINGA DE 5 ML SEM AGULHA	PROCARE	UN	2.000,00	0,10	200,00	
3	49	VASILINA LÍQUIDA C/ 1 LITRO	RICIE	UN	5,00	14,50	72,50	
TOTAL								38.772,60

Paço Municipal José G. Pereira, Barra do Jacaré, em 08/04/2013.


EDIMAR DE FREITAS ALBONETI
Prefeito Municipal